

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2023 – SMS.

7 de agosto de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2023 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PL 160.2022.PE.077.SMS.CPL2. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material Médico

Hospitalar Grupo 3 para atender a Rede Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes.

ITENS: 17, 24, 31, 32, 33, 34 e 35. REGISTRADA: HOSPSETE – DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 07.199.135/0001-77.VALOR: R\$ 60.224,40

(sessenta mil e duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA: 04/08/2023 a

04/08/2024.

Jaboatão dos Guararapes, 04/08/2023.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	--------	-------------------	----------------

EQUIPO MACROGOTAS TRANSPARENTE

– Equipo macrogotas, estéril, com ponta perfurante com tampa protetora destinado à adaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos, câmara gotejadora flexível ajustada para macrogotas com filtro de retenção de partículas de 15 micras; entrada de ar com filtro hidrófobo bacteriológico; injetor lateral em Y, confeccionado em borracha cicatrizante para sistema fechado; tubo em pvc, atóxico, apirogênico, de comprimento aproximado a 1,50m; pinça rolete para controle de fluxo; conector luer slip. A apresentação do produto deverá obedecer a ABNT NBR ISO 8536-5:2012. Atestado de conformidade do inmetro conforme a RDC nº 04/2011. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente com abertura asséptica conforme a RDC 185/2001.

17	Und	9.000	R\$ 1,55	R\$ 13.950,00
----	-----	-------	----------	---------------

SERINGA DESCARTAVEL DE 60

ML Luer Lock sem agulha e sem trava, com especificação de marca e modelo do produto nos termos da RDC 3/2011 – ANVISA e Portaria 503/2011 INMETRO para seringas. Apresentar certificado de conformidade com INMETRO, conforme NR 32.

24	Und	16.000	R\$ 2,76	R\$ 44.160,00
----	-----	--------	----------	---------------

TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO,

com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, COM CUFF de baixa pressão e alto volume Nº 5.0.

31	Und	70	R\$ 4,94	R\$ 345,80
----	-----	----	----------	------------

32	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm e Olho de Murphy, estéril, COM CUFF de baixa pressão e alto volume Nº 7.0.	Und	70	R\$ 4,60	R\$ 322,00
33	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm e Olho de Murphy, estéril, COM CUFF de baixa pressão e alto volume Nº 7.5.	Und	110	R\$ 4,80	R\$ 528,00
34	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm e Olho de Murphy, estéril, COM CUFF de baixa pressão e alto volume Nº 8.0.	Und	130	R\$ 5,76	R\$ 748,80
35	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm e Olho de Murphy, estéril, SEM CUFF Nº 3.0.	Und	30	R\$ 5,66	R\$ 169,80

VALOR TOTAL

**R\$
60.224,40**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 40 § 2º, DA LEI FEDERAL 14.133/21.

Publicado no Diário Oficial nº 150, 05 de agosto de 2023.